ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ /; ,,
МЖШг ..

П Г
О дополнении приказа от 26.12.2022 № 14291/1
«О назначении председателей государственных

| | экзаменационных комиссий на 2023 год»
(с последующими изменениями и дополнениями) |

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета и программам магистратуры, утвержденным Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.06.2015 № 636, и
Правилами обучения по основным образовательным программам высшего и
среднего профессионального образования в СПбГУ, утвержденными приказом от
29.01.2016 № 470/1, а также в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре),
программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки, утвержденным
Приказом Минобрнауки России от 18.03.2016 № 227, и Правилами обучения по
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре, программам ординатуры, реализуемым в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
30.08.2018 № 8577/1, на основании п. 5{ЛЛ4 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами СПбГУ» (с
последующими и изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 26.12.2022 № 14291/1 «О
назначении председателей государственных экзаменационных комиссий на 2023
год» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ):

1.1. Дополнить пункт 4.9 Приказа подпунктами 4.9.21, 4.9.22 следующего
содержания:

«4.9.21. Кахиани Екатерина Инвериевна, доктор медицинских наукг

профессор, декан, Педиатрический факультет, заведующий кафедрой, Кафедра

J

акушерства и гинекологии им. С.Н.Давыдова, Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Западный
государственный медицинский университет имени И.И.Мечникова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

4.9.22. Линник Станислав Антонович, доктор медицинских наук, профессор,
профессор, Кафедра травматологии, ортопедии и военно-полевой хирургии,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Северо-Западный государственный медицинский университет имени
И.И.Мечникова» Министерства здравоохранения Российской Федерации,
Заслуженный врач Российской Федерации, академик МАНЭБ;».

1.2. Дополнить пункт 4.13 Приказа подпунктом 4.13.4 следующего
содержания:

«4.13.4. Ярков Владимир Владимирович, доктор юридических наук,
профессор, заведующий кафедрой, Кафедра гражданского процесса, Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Уральский государственный юридический университет»;».

1.3. Дополнить пункт 4.17 Приказа подпунктом 4.17.26 следующего
содержания:

«4.17.26. Козловская Наталия Витальевна, доктор филологических наук,
ведущий научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Институт лингвистических исследований Российской академии наук;».

1.4. Дополнить пункт 4.18 Приказа подпунктами 4.18.14-4.18.16
следующего содержания:

«4.18.14. Барыкина Инна Евгеньевна, доктор исторических наук, доцент,
заведующий кафедрой, Кафедра филологического и социально-гуманитарного
образования, Г осударственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной
институт развития образования»;

4.18.15. Гусман Леонид Юрьевич, доктор исторических наук, доцент,
заведующий кафедрой, Кафедра истории и философии, заместитель декана,
Гуманитарный факультет, Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет аэрокосмического приборостроения»,
ассоциированный научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Санкт-Петербургский институт истории Российской академии
наук;

4.18.16. Лебедев Сергей Константинович, доктор исторических наук, доцент,
заведующий отделом, Отдел новой истории России, Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки Санкт-Петербургский институт истории Российской
академии наук;».

1.5. Дополнить пункт 4.20 Приказа подпунктом 4.20.3 следующего
содержания:

«4.20.3. Прилуцкий Александр Михайлович, доктор философских наук,
заведующий кафедрой, Кафедра истории религий и теологии, Институт истории и
социальных наук, Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Российский государственный педагогический
университет им.А.И.Герцена»;».

1.6. Дополнить пункт 5.1 Приказа подпунктом 5.1.3 следующего
содержания:

«5.1.3. Кахиани Екатерина Инвериевна, доктор медицинских наук, профессор,
декан, Педиатрический факультет, заведующий кафедрой, Кафедра акушерства и
гинекологии им. С.Н.Давыдова, Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Северо-Западный
государственный медицинский университет имени И.И.Мечникова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;».

1.7. Дополнить пункт 5.27 Приказа подпунктом 5.27.3 следующего
содержания;

«5.27.3. Маслак Елена Ефимовна, доктор медицинских наук, профессор,
Кафедра стоматологии детского возраста, Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации;».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректомо учебно-методической работе /Э. А. Зелсхдшили •
4 \Уг лэм.&олл

mailto:org@spbu.ru